
 
 
 

 
 

Bilag 1: Oversigt over statslige midler anvendt til forskning og evaluering af den socia-

le indsats for udsatte børn og unge som led i politiske aftaler på det sociale område i 
perioden 2014-2017 
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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 31. marts 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 334 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares 
endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 334: 

Ministeren bedes oversende en samlet oversigt, der viser, hvor mange statslige midler 
der er brugt på forskning og evaluering af den sociale indsats over for udsatte børn og 
unge i de sidste 3 år fra januar 2014- januar 2017? For hver bevilling bedes i oversig-
ten oplyst, hvem der har fået tildelt midlerne (institution, firma, person). Derudover 
bedes oplyst, hvilke rapporter eller notater bevillingerne har givet anledning til, og 
hvilke bevillinger som endnu ikke er afsluttet med en afrapportering. 

Svar: 

Der findes ikke en samlet opgørelse over, ”hvor mange statslige midler, der er brugt 
på forskning og evaluering af den sociale indsats over for udsatte børn og unge i de 
sidste 3 år fra januar 2014 – januar 2017.”  
 
Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der således udarbejdet en oversigt, der in-
deholder oplysninger om midler til forskning og evaluering af indsatser med udsatte 
børn og unge som målgruppe, og som er afsat som led i politiske aftaler om finanslo-
ven for årene 2014-2017, herunder som led i delaftaler om satspuljen, på Børne- og 
Socialministeriets ressortområde. Af oversigten fremgår projektafsluttende evaluerin-
ger og forskning, og det anvendte beløb er anført eksklusive moms.  
 
Foruden de projekter, som indgår i oversigten, indgår desuden statslige midler i finan-
sieringen af en lang række andre evaluerings- og forskningsindsatser. Det er fx som 
driftsmidler til forsknings- og analyseinstitutioner, løbende forsknings- og udviklings-
puljer mv. Eksempler på dette kan være rapporter mv. som fx SFI og KORA (fra 1. juli 
2017 VIVE), udarbejder for deres grundbevilling. 
 
Derudover findes et stort øvrigt vidensgrundlag på området, som er finansieret med 
statslige midler, men som ikke er karakteriseret som forskning eller evaluering af den 
sociale indsats over for udsatte børn og unge. Det er bl.a. Socialpolitisk Redegørelse, 
årsstatistikker på området (fx anbringelsesstatistikken) og Ankestyrelsens praksis- og 
velfærdsundersøgelser mv. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Mai Mercado 
 

Sagsnr. 

2017 - 2035 

 

Doknr. 

467944 

 

Dato 

27-06-2017 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2016-17
SOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 334
Offentligt


	Spørgsmål nr. 334:
	Svar:

